
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  30.10.2023    № 207 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского 

поселения от 23.03.2022 № 45 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке» на территории Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, 

руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных 

в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке», утвержденный Постановлением администрации Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

23.03.2022 № 45 (далее – Административный регламент) следующие 

изменения: 

 1.1. Пункт 2.8 раздела 2 Административного регламента дополнить 

подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) согласование с органами местного самоуправления проведение 



земляных, дорожных и других работ, в результате которых могут быть 

повреждены воинские захоронения.»; 

 1.2. Пункт 2.20 раздела 2 Административного регламента дополнить 

подпунктом «д» следующего содержания: 

 «д) отсутствие у застройщика согласований с органами местного 

самоуправления проведения строительных, земляных, дорожных и иных работ 

в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                         К.В. 

Калиниченко 


